tionary, 181. Weshalb Christopher und John Ward am 20. März 1519 ihre Güter sechs Treuhändern übertrugen, geht aus den Quellen nicht hervor. Vielleicht sollte damit das Erbe für die Töchter bzw. Enkelinnen Sir Christophers gesichert werden. Das Original der „Inquisitio post mortem“ ist stark beschädigt. Deshalb wurde die wortgetreue Kopie B als Vorlage zur Transkription genommen.

Inquisitio indentata capta apud Borowghebrige¹ in comitatu Eboracensi quarto die Februarii anno regni regis Henrici octavi quarto coram Roberto Sotehill² generoso, escaetore dicti domini regis in comitatu predicto virtute brevis eiusdem domini regis de amotus post mortem Cristoferi Warde militis³ eidem escaetori directi et huic inquisitioni consuti per sacramentum etc⁴. Qui dicunt super sacramentum suum, quod predictus Cristoferus Warde miles in dicto brevi nominatus diu ante obitum suum fuit seisitus de maneriis de Gvendale, Neuby⁵, Gyseley, Hestehold, Estkeswike⁶, Athewolton⁷, Dryghelyngton⁸, Greneham[mer]ton⁹, et de medietate manerii de Magna Usburne cum pertinentiis in comitatu predicto. Et sic inde seisitus similiter cum Johanne Warde fratre ipsius Cristoferi nunc defunct[?] ¹⁰ per quandam cartam suam tripartitam indentatam, cuius datum est vicesimo die Marcii anno regni regis Henrici octavi decimo¹¹: iuratis predictis in evidencia ostensam inde dimiserunt tradiderunt, et eadem carta sua indentata confirmaverunt Henricum Percy¹², comitem Northumbrie, Cuthbertum Tunstall clericum, Henricum Clyfforde¹³ militem, Cristoferum Dacrem militem, Thomam Dudley armigerem, et Ricardum Franke clericum maneria predicta cum pertinentiis per nomen omnium maneriorum, terrarum, tenementorum, reddituum, reversiorum et cerviciorum cum pertinentiis que prefatus Cristoferus Warde et Johannes Warde ad tunc habuerunt seu eorum alter habuit seu aliquis alius sive alii eorum seu alterius usum habuit seu habuerunt in comitatu predicto seu alibi infra regnum Anglie, exceptis omnibus terris et tenementis que idem Johannes Warde nuper perquesivit in M[agno] Usburne, Cotyngam¹⁴, Hattefeld¹⁵, Gysteley, Skelton, et Hewik in comitatu predicto habendum et tenendum predicta maneria, terras, tenementa ac cetera premissa cum suis pertinentiis, exceptis preexceptis prefato comiti, Cuthberto, Henrico, Cristofero Dacre, Thome, et Ricardo, heredibus et assignatis suis ad usum et intencionem contentam declaratam et specificatam in quibusdam indenturis tripartitis indentatis, quarum data sunt septimo die Marcii predicti domini regis, iuratis predictis similiter in evidencia ostensa virtute cuius predictus comes, Cuthbertus, Henricus, Cristoferus Dacre, Thomas et Ricardus fuerunt inde seisiti in dominio suo ut de feodo ad usum et intentiones predictas. Et postea predictus Ricardus Franke obiit et predicti comes, Cuthbertus, Henricus, Cristoferus Dacre et Thomas ipsum supervixerunt, et si tenuerunt intus per ius accrescendi et fuerunt et ad huc sunt inde seisti in dominio suo ut de feodo ad usum et intentiones predictas. Et ulterius iurati predicti dicunt quod maneria de Giseley, Gavendale, Neuby, et Hestehold tenentur de Thoma cardinale et Eboraco ar-

chiepiscopo¹⁶ per servicium militare¹⁷. Et quod manerium de Gyseley valet per annum in omnibus exitibus ultra reprises quadraginta marcas. Et quod manerium de Gevendale valet per annum in omnibus exitibus ultra reprises octaginta marcas. Et quod manerium de Neuby valet per annum in omnibus exitibus ultra reprises viginti marcas. Et quod manerium de Hestheholde valet per annum in omnibus exitibus ultra reprises viginti marcas. Et quod manerium de Estkeswike tenetur de Ricardo Reddman ut de castello suo de Herwode¹⁸ in socagio¹⁹ et valet per annum in omnibus exitibus ultra reprises viginti marcas. Et ulterius iurati predicti dicunt quod maneria de Drightlyngton et Athewolton tenetur de domino rege ut de castello suo de Pontefrat parcella ducatus sui Lancastrie in socagio. Et quod manerium de Drighelyngton valet per annum in omnibus exitibus ultra reprises octo libras. Et quod manerium de Athewolton valet per annum in omnibus exitibus ultra reprises decem libras. Et quod manerium de Magna Usburne tenetur de domino rege ut de castello suo de Knareburgh parcella ducatus sui Lancastrie per servicium militare, et valet per annum in omnibus exitibus ultra reprises viginti libras. Et quod manerium de Grenehamerton tenetur de Willelmo Gaston milite ut de manerio suo de Thorpsche²⁰ per que servicia iurati predicti penitus ignorant. Et ulterius iurati predicti dicunt quod predictus Cristoferus Warde obiit ultimo die Decembris anno regni regis Henrici octavi tercio decimo. Et quod domina Johanna Musgrave, uxor Edwardi Musgrave militis, est una filia et heredum²¹ predicti Cristoferi Warde militis et est etatis triginta quatuor annorum et amplius. Et quod Katerina Strikland, uxor Walteri Strikland armigeri, Johanna Constable, uxor Johannis Constable armigeris, et Clara Neyville, filie Anne Neyvell, alterius filiarum et heredum predicti Cristoferi sunt consanguine et heredes predicti Cristoferi. Et quod predicta Katerina est etatis tempore captionis huius inquisitionis viginti duo annorum et amplius. Et quod predicta Johanna Constable est etatis unius viginti annorum^a, et quod predicta Clara Neyvell vicesimo sexto die Octobris anno regni regis Henrici octavi tercio decimo fuit etatis quatuor decim annorum et amplius. In cuius etc.

a gestrichen: et amplius

- 1 Boroughbridge, N Yorkshire, 10 km sō von Ripon
- 2 Robert Sotehill war verheiratet mit Elizabeth, Tochter der Isabel Ward aus deren erster Ehe mit Nicholas Middleton von North Deighton. Vgl. Anm. 10.
- 3 Sir Christopher Ward of Givendale, Kt war Gefolgsmann von Henry Percy, 4. Earl of Northumberland, auf dessen Besitzungen in Spofforth. Pollard, North-eastern England, 126–127. Er dürfte 1453 geboren und in Ripon getauft worden sein (Walbran, Memorials II/I, 104, 106). Er war verheiratet mit Margaret, Tochter von Sir William Gascoigne of Gawthorpe, Kt und durch sie verschwägert mit Sir Robert Plumpton, Kt. Vgl. Anhang: Genealogie G. Weitere Urkunden Sir Christopher Ward betreffend finden sich bei Stapleton, Plumpton Correspondence; bei Kirby, Plumpton Letters, und als Regesten in Baildon, 262–265.